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Tabla 1. Paraclínicos de la paciente

	
	04/05/2017
	05/05/2017
	06/05/2017

	HEMOGRAMA

LEUCOCITOS (4800-10800 por mm3)

 NEUTROFILOS (%)

 LINFOCITOS (%)

 BASÓFILOS (%)

 EOSINÓFILOS (%)

 MONOCITOS (%)

HEMOGLOBINA (G/DL)

HEMATOCRITO (%)

VCM  (FL)

PLAQUETAS (150.000-450.000por mm3)
	9040

68.8

27.2

0.6

0.5

2.9

11.4

34.3

101.8

219
	
	6900

43.5

49.5

0.04

1.8

4.5

11.7

35.1

101.4

245

	NITROGENO UREICO (mg/dL)
	12
	
	15

	CREATININA (mg/dL)
	0.8
	
	0.7

	TROPONINA (0.012 – 0.034 ng/Ml)
	10.9
	1.83
	


Tabla 2. Hallazgos clínicos y de estudios reportados en síndrome de Kounis.

	Síntomas
	Dolor torácico agudo, disconfort torácico, disnea, fatiga, cefalea, malestar general, nausea, prurito, sincope, vomito

	Signos 
	Taquicardia, bradicardia, sudoración, diaforesis, hipotensión, frialdad de extremidades, palidez, palpitaciones, Rash dérmico.

	Cambios electrocardiográficos 
	Fibrilación ventricular, fibrilación auricular, bloqueos de conducción cardiaca, bigeminismo, taquicardia sinusal, bradicardia sinusal, elevación o depresión del segmento ST, aplanamiento o inversión de la onda T, prolongación del intervalo QT, ensanchamiento de QRS, ectopias ventriculares.

	Otros estudios. 
	Angiografía coronaria: espasmo o trombosis
Eosinofilia en sangre periférica

Elevación de enzimas cardiacas: Creatin kinasa total y fracción MB

Elevación de troponinas

Cardiomegalia en radiografía de tórax

Cámaras cardiacas dilatadas en ecocardiograma 

Eosinofilia y aumento de mastocitos en biopsias de especímenes coronarios

Resonancia nuclear magnética cardiaca: concentración subendocardica de gadolinio

PET (tomografía de emisión de positrones): defectos de isquemia.


